

Presupuesto

Presupuesto 1301001 ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD EN EDIFICACIONES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JAÉN DISTRITO DE JAÉN, PROVINCIA DE JAÉN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

Subpresupuesto 001 ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD EN EDIFICACIONES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JAÉN DISTRITO DE JAÉN, PROVINCIA DE JAÉN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

Cliente UNIVERSIDAD NACIONAL DE JAÉN Costo al 30/11/2022

Lugar CAJAMARCA - JAEN - JAEN

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	ESTRUCTURAS				133,513.66
01.01	ESTRUCTURA METALICA				133,513.66
01.01.01	TECHO METALICO EN INGENIERIA CIVIL	und	2.00	12,952.89	25,905.78
01.01.02	TECHO METALICO EN FACULTADES	und	8.00	12,963.77	103,710.16
01.01.03	PROTECCION DE ESCALERA DE GATO EN TANQUE ELEVADO	m	13.50	288.72	3,897.72
02	ARQUITECTURA				363,251.56
02.01	CARPINTERIA DE ALUMINIO				183,457.31
02.01.01	MURO CORTINA DE CRISTAL TEMPLADO	m2	349.11	525.50	183,457.31
02.02	CARPINTERIA METALICA				66,778.61
02.02.01	REJILLAS METALICA SEGUN DISEÑO	m	12.55	231.54	2,905.83
02.02.02	BARANDA Ø 2" H = 0.40 M.	m	85.59	70.23	6,010.99
02.02.03	PASAMANOS Ø 2" H = 0.9 M.	m	388.83	148.81	57,861.79
02.03	CARPINTERIA DE MADERA				32,451.40
02.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ANDAMIO PARA LIBROS	und	10.00	3,245.14	32,451.40
02.04	SEÑALIZACIONES				63,328.68
02.04.01	SEÑALIZACION BRAILLE EN ALTO RELIEVE DIRECCION DE SALIDA	und	242.00	122.73	29,700.66
02.04.02	SEÑALIZACION BRAILLE EN ALTO RELIEVE DIRECCION DE SIN SALIDA	und	11.00	122.73	1,350.03
02.04.03	SEÑALIZACION BRAILLE EN ALTO RELIEVE DIRECCION DE ESCALERAS	und	52.00	122.73	6,381.96
02.04.04	SEÑALIZACION BRAILLE EN ALTO RELIEVE DE ZONA DE SEGURIDAD	und	112.00	122.73	13,745.76
02.04.05	SEÑALIZACION BRAILLE EN ALTO RELIEVE PARA SERVICIOS HIGIENICOS H&M	und	80.00	122.73	9,818.40
02.04.06	SEÑALIZACION BRAILLE EN ALTO RELIEVE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DISCAPACITADOS	und	19.00	122.73	2,331.87
02.05	SEÑALIZACION VERTICAL EXTERIOR				2,139.08
02.05.01	SEÑALIZACION VERTICAL EN ESTACIONAMIENTO PARA DISCAPACITADOS	und	2.00	775.23	1,550.46
02.05.02	SEÑALIZACION EN PISO DE ESTACIONAMIENTO PARA DISCAPACITADOS	m2	7.68	43.94	337.46
02.05.03	SEÑALIZACION DE VINIL AUTOADHESIVO FOTOLUMINISCENTE DE EXTINTOR	und	4.00	62.79	251.16
02.06	VARIOS				15,096.48
02.06.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTINTOR PQS ABC 12 KG	und	4.00	266.72	1,066.88
02.06.02	SUMINISTRO DE SILLA DE RUEDAS ELECTRONICA (PLEGABLE)	und	2.00	4,200.00	8,400.00
02.06.03	SELLO DE JUNTAS EN AZOTEA DE FACULTADES	und	16.00	351.85	5,629.60
03	INSTALACIONES SANITARIAS				23,555.01
03.01	CUNETAS Y CANALETAS				23,555.01
03.01.01	MANTENIMIENTO DE CUNETAS DE DRENAJE	m	3,372.91	5.81	19,596.61
03.01.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALETA GALVANIZADA	m	64.00	61.85	3,958.40
04	INSTALACIONES ELECTRICAS				36,585.60
04.01	POZO A TIERRA				36,585.60
04.01.01	MANTENIMIENTO DE POZO DE TIERRA	und	63.00	405.20	25,527.60
04.01.02	POZO A TIERRA	und	8.00	678.38	5,427.04
04.01.03	INDEPENDIZACION DE POZO DE TIERRA	und	8.00	703.87	5,630.96
	COSTO DIRECTO				556,905.83
	GASTOS GENERALES (5.28%CD)				29,411.87
	UTILIDAD (5%)				27,845.29
	SUB TOTAL				614,162.99
	IGV (18%)				110,549.34
	PRESUPUESTO TOTAL				724,712.33

SON : SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS DOCE Y 33/100 SOLES